-~ _dia inter hospites et Ruthenos. Si aliquis ausu temerario curiam

theutonicorum vel Gotensium invadere presumpserit vel eam violen-
ter intraverit armata manu ibique aliquem aut rebus aut corpore
molestaverit vel dampnificaverit, dampnum quod ibidem accepit,
pro suo obtinebit. Si autem evaserit et questio contra cum mota fue-
rit et metseptimus convictus fuerit auctor injurie duplicem emen-
dam faciet, scil. XX marcar. argenti et quilibet de.suis complici-
bus emendabit II marc. argenti, si autem aliquod damnum in curia
fecit, emendabit, et ei ipse emendare non suffecit, Nogardienses pro
eo satisfacient in emenda. Si vero aliquis invasorum curic aut per-
sonarum in curia pro excessu suo detentus fuerit pena publica pu-
nictur. Si quis autem temerarie curie plancas aut portas secuerit aut
in curia arcu vel aliis armis sagittaverit, aut impetum cum tapidi-
bus vel aliis fecit convictus satistaciet in X marc. argenti. Item om-
bus venientibus ad curiam hospitum indifferenter ct libere possunt
vendere res suas, quia modica vel nulla est differencia mercatoribus
" inter hospitem et Nogardiensem. Simile erit de emptione et vendi-
tione extra curiam et in eo nichil delinquunt predicti mercatores.
Hospites libere et sine contradictione pueros siios mittant ad discen-
dum loquelam nostram, quocunque volunt, Item ab ecclesia Sti Ni-
cholai usque ad curiam- hospitum curia non debet occupari edificiis
usque ad plateam. Cimiterium S. Petri sepietur sicut antiquo consue-
tum est, et simili modo curia theutonicorum et Gotensinm. S. Petrus
et S. Nicholaus in Aldachen secundum jura antiqua rehabere debent
sua prata. Item si aliqua dissensio contingit inter hospites et Ru-
thenos in Nogardia, illa dissensio ita debet complanari et termina-
ri, ut cum hospites estivi venerint cum dissensione prehabita nichil
habeant disponere, sive terminata sit eadem dissensio sive non. Si
etiam aliqua dissensio orta fuerit inter hospitem et Ruthenum sedari
ct complanari debet secundum jura, cum hospes abire disposuerit,
racione dissensionis nullatenus impediatur. Item si fuit discordia
inter hospites et Nogardienses sedari debet in loco ubi orta est, si
autem sedari non possit, nulla pandatio fiet primo et secundo anno,
sed si in tercio apno dissensio complanari non possit, et fiet pandatio

admittetur. Ttem nullus hospes potest detineri in curia alicujus Ru-
theni, nisi prius indicetur Oldermanno ut premumat aliquem, qui
suspectus est, ne intret curiam Rutheni. Item si aliqua ,Werra vel
discordia inter terras circumjacentes et Nogardienses sit, ratione hu-
jus discordie hospes impediri non debet, qul nichil cim Werra ha-
bet disponere ex parte utraque, quocunque ire voluerit libere dimit-
tatur. Nullus etiam hospes theutonicus vel Gotensis tenetur ire in
expeditionem, nec ad hoc de jure poterit coarctari. Si hospes ve-
niens de superioribus partibus terre et Gotlandiam ire voluerit, da-
bit ecclesie Sti Vridach marc. argenti et non plus. Item si hospes
* debet ducere testimonium in Ruthenum, "habebit duos hospites et
duos Ruthenos, similiter Ruthenus contra Theutonicum. Si Ruthenus
et hospes discordaverint in testimonio et neuter eorum velit prote-
stificari super hoc, sorcientur quis eorum protestificetur, et qui
protestificatus fuerit, evincet in causa de qua tractatur. Si aliquis
Ruthenus .solvere debet hospitibus et Ruthetis, plus solvet hospiti
quam Rutheno, si autem hospiti solvere non sufficiat redigatur in
servitutem cum uxore et pueris hospiti, et si cum_vult hospes de- .
ducere, poterit, dum tamen antequam cum deducat, publice offe-
rat redimendum, qui autem se de eo intromiserit, hospiti debita sol-
vet. Item si clericus in sacris tonstitutus, Oldermannus et nuncius
malo casu occidantur, quod absit, dupli emenda satisfiet, scil. XX
mare. arg. si vero alius interficitur, emendabitur cum X marc. argen-
ti, servus autem ipsius emendabitur cum I marc. argenti. Vulnus viri
liberi emendabitur cum II marc. argenti. Vulnus viri liberi emen-
dabitar cum II marc. argenti, vulnus servi cum dimidia marc.
argenti. Qui alii dedit alapam, emendabit dimidiam marc. arg.
Libra bis equari ‘debet in anno, si expedire videbitur, similiter
.scala argenti. Bona, que adducit hospes pondari debent in curia,
in libra sicut ‘quondam in pondario et recipiet pondator IX schin de
_cap. Bona que emit hospes a Rutheno, ea presentabit Ruthenus ad
libram sine expensis hospitis, sed hospes dabit pondatori IX schin
pro cap. non plus. Quicunque pondator constituetur, in quacunque
libra pondabit, osculabitur crucem, quod cuilibet ex utraque parte
equaliter pondet. Pondator argenti hospitibus predictis pondabit sine
precio. Quicquid argenti examinator recepit ad comburendum (zu